
 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro 
odstranění stavby, které mu dne 17.06.2020 předložil vlastník stavby 

 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546,  

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 
kterého zastupuje ATIP, a.s., IČO 25261568, Pražská 169, 541 01  Trutnov 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 15 odst. 1 vodního zákona, § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona 

povoluje odstranění stavby vodního díla 

Ohlášení odstranění - Hajnice - Barevné domky - ČOV - vlastník stavby: 
Královéhradecký kraj (dále jen "stavba") na st.p.č. 285 v k.ú. Brusnice . 

 

Stavba obsahuje:  

Jedná se o dvoupodlažní objekt původní ČOV sloužící pro odkanalizování objektů v areálu 
Barevých domků v obci Hajnice. Zděný objekt jednoduchého obdélníkového půdorysu o 
rozměrech 10,3 x 6,4 m, výška 5,0 m se sedlovou střechou s dřevěným krovem a s krytinou 
z azbestocementových šablon. Objekt ČOV je podsklepený. Po odstranění horní stavby dojde k 
ekologické likvidaci technologie umístěné ve spodní části objektu, která bude odvezena na 
příslušnou skládku. Následně budou odstraněny zbylé konstrukce, vč. základových a vzniklá 
prohlubeň bude zasypána a zhutněna vhodnou zeminou, zatravněna.  

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství  
 
 

  Číslo jednací: MUTN 65843/2020 
 Spisová zn.: 2020/4992/ŽP/SVS 

 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 
 

A/5 
231.2 
 

 Vyřizuje: Ing. Šárka Svatá 
 Telefon: 499 803 376 
 E-mail: svata@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 13.07.2020 

 



Č.j. MUTN 65843/2020 str. 2  Spis.zn. 2020/4992/ŽP/SVS 

 
 

Důvod zrušení stavby vodního díla:  

Areál Barevných domků byl celý přepojen na nově vybudovanou obecní kanalizaci obce Hajnice 
napojenou na centrální obecní ČOV. Stávající ČOV byla odpojena a je již dlouhodobě mimo 
provoz. 

 

II. Stanovuje podmínky pro odstranění stavby: 
1. Stavba bude odstraněna dle projektové dokumentace zpracované spol. ATIP a.s. v září 

2019, zodpovědný projektant Ing. Lukáš Najman.  
2. Technologie ČOV bude vyjmuta, zlikvidována oprávněnou firmou a odvezena na příslušnou 

skládku, kde dojde k ekologické likvidaci v souladu s platnými právními předpisy.  
3. S odpady s obsahem azbestu bude naloženo v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. Likvidace tohoto odpadu bude zabezpečena odbornou 
specializovanou firmou a provedena technologií, která zamezí kontaminaci spodních a 
povrchových vod. 

4. Odstranění stavby bude provedeno oprávněnou firmou. 
5. Odstraňováním stavby nesmí být ohrožen provoz na přilehlých komunikacích. 
6. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou 

sutí nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace. 
7. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 

povrchových vod a bude zatravněn.  
8. V termínu do 30 dnů od zrušení ČOV bude vodoprávní úřad písemně informován o 

ukončení prací včetně dodání dokladů o likvidaci technologie a přebytečného materiálu. 
9. Stavba bude odstraněna do konce roku 2021. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.06.2020 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu vodního díla. Podané ohlášení se 
považuje za žádost o povolení odstranění stavby, řízení bylo zahájeno dnem ohlášení záměru. 

 
Po prostudování žádosti a přiložených podkladů dospěl vodoprávní úřad k závěru, že lze ve 
věci rozhodnout dle ustanovení § 115 odst. 11 vodního zákona, tzn. vydání rozhodnutí může 
být prvním úkonem v řízení - jedná se o věc jednoduchou, vodoprávní úřad má k dispozici 
všechny podklady potřebné k vydání rozhodnutí a jsou mu dostatečně známy místní poměry, a 
dále, že daným povolením nebudou, při splnění stanovených podmínek, ohroženy zájmy 
společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků 
vodoprávního řízení. 

Objekty v areálu Barevných domků v obci Hajnice byly po dostavbě obecní kanalizace Hajnice 
zakončené obecní ČOV Hajnice přepojeny přímo na tuto kanalizaci a předmětná ČOV byla 
odpojena, není využívána a je již nefunkční.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a 
předložené poklady a zjistil, že odstraněním předmětné stavby nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

 

Poučení účastníků: 



Č.j. MUTN 65843/2020 str. 3  Spis.zn. 2020/4992/ŽP/SVS 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství se sídlem v Hradci Králové  
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
  
Ing. Šárka Svatá 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 

 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.. 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
ATIP, a.s., IDDS: xc4cxhg 
Obec Hajnice, IDDS: 8nwbkz5 
 
ostatní: 
MěÚ Trutnov, odbor výstavby - Ing. Sauerová 
 


		2020-07-15T09:05:24+0200
	Ing. Šárka Svatá
	oprávněná úřední osoba




